(vinte e cinco por cento) do valor do imposto devido em cada mês.

Art. 384-A. Para fins de adoção do tratamento tributário de que cuida o SimBahia,
considera-se:

II - empresa de pequeno porte o contribuinte cuja receita bruta ajustada do ano
anterior seja igual ou inferior a R$720.000,00 (setecentos e vinte mil reais);

§ 1º. Por receita bruta ajustada entende-se a receita bruta decorrente das operações e
dos serviços de transportes e comunicações do estabelecimento no período
considerado, deduzido o equivalente a 20% (vinte por cento) do total das entradas de